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MEDLEMSFORSLAG 

 

 

Medlemsforslag 
om styrket nordisk samarbeid mot 
cybertrusler og digitale angreb 

Samarbeidet mellom de nordiske landene innen sikkerhets- og 
forsvarspolitikken er i rask utvikling. Gjennom forsvarsfaglige 
mulighetsstudier, politiske intensjonserklæringer og opprettelsen av en 
felles koordinerende struktur for samarbeidet – Nordic Defense 
Cooperation – NORDEFCO, er det lagt et godt grunnlag for et tett og 
fremtidsrettet samarbeid. 
 
Den konservative gruppen i Nordisk råd støtter et styrket nordisk 
sikkerhets- og forsvarspolitisk samarbeid, basert på felles interesser og 
gjensidig merverdi. Et nordisk samarbeid om sikkerhets- og 
forsvarspolitiske spørsmål er et viktig tillegg til de organisasjoner og 
allianser som utgjør de nordiske lands primære sikkerhetspolitiske 
forankring: Henholdsvis EU og/eller NATO. Den nordiske dimensjonen 
kommer i tillegg til, ikke som erstatning for, denne tilhørigheten. 
 
Den konservative gruppen har merket seg den hurtige og så langt 
vellykkede tilnærmingen som har funnet sted mellom landenes 
forsvarsmakter innenfor NORDEFCO-strukturen. Dette samarbeidet, som 
baseres på identifiserte militære behov og tilfører gjensidige operative 
og/eller økonomiske gevinster for deltagerne, er i dag blant de aller 
fremste internasjonale eksempler på "smart defense" - i tråd med den 
utvikling som nå finner sted i NATO og EU. Den konservative gruppen vil 
anmode ministerrådet om ytterligere å forsterke og utvide  NORDEFCO-
samarbeidet, med særlig oppmerksomhet rettet mot materiellanskaffelser 
–med det siktemål å oppnå størst mulig grad av systemlikhet i landenes 
militære organisasjoner – noe som er en forutsetning for å kunne utløse 
operative og økonomiske synergieffekter i større skala. Operativt og 
teknisk samarbeid innen taktisk lufttransport er en annen åpenbar arena 
for bedre koordinering, felles operasjoner og vedlikehold. 
 
Den konservative gruppen har videre merket seg at mens det militære 
samarbeidet mellom de nordiske land stadig forbedres, synes det som om 
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landene har kommet noe kortere hva gjelder tiltak som ligger i 
brytningsfeltet mellom sivil og militær sektor. Dette gjelder blant annet 
flere av forslagene fra Stoltenberg-rapporten. Den konservative gruppen 
vil i den sammenheng særlig peke på forslaget om et kompetansenettverk 
mot digitale angrep. Slike angrep er en økende, uforutsigbar og kompleks 
trussel mot alle våre samfunn, og rammer uavhengig av nasjonale grenser 
eller avgrensede samfunnssektorer. 
 
 
I lys av det ovenstående foreslår Den konservative gruppen at 
 

Nordisk Råd rekommanderer: 
 

at det nordiske samarbeidet mot cyber-trusler og digitale angrep 
styrkes. Dette krever erfaringsutveksling, felles 
kompetansebygging, koordinering mellom landenes relevante 
myndigheter, og på sikt kanskje større grad av felles strukturer. 
Det er også behov for bedre tekniske løsninger for 
kommunikasjon og informasjonsutveksling 
 

 
Helsingfors den 30 oktober 2012 

Annicka Engblom (M) 
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